



## شال عزابگردن ورزشکاران

# قلب ورزش برای کرمان تپید

اکبر منتشلو  
روزنامه نگار

همه چیز خوب بود، باز هم صحبت از سردار دل‌ها بود و تدارک برای بزرگداشت چهارمین سالگرد شهادت حاج قاسم. اما امسال با سه سال گذشته تفاوت داشت، سالگرد مبارک حاج قاسم با روز ولادت دختر گرامی پیامبر اسلام (ص) همزمان شده بود. مثل روزهای جنگ تحمیلی که رزمندگان شهادت هم‌زمان شان را به خانواده‌های آنها تبریک می‌گفتند، سالگرد شهادت حاج قاسم را باید به همدیگر تبریک می‌گفتیم تا با تبریک روز مادر و ولادت حضرت زهرا(س)

عجین شود. همه چیز خوب بود برای تبریک آماده می‌شدیم، تبریک به مادرانی که حاج قاسم‌ها را به ایران اسلامی تقدیم کرده و می‌کنند، تبریک به دخترانی که برای آینده این کشور، حاج قاسم‌ها تربیت خواهند کرد. خیلی از هموطنان مان خودشان را به کرمان رسانده بودند تا از نزدیک روز ولادت بانوی دو عالم را به حاج قاسم تبریک بگویند، امسال انگار اصلاً خبری از تسلیت نبود، با ارادتی که از حاج قاسم به حضرت زهرا(س) سراغ داشتیم، به یقین حاج قاسم هم منتظر تبریک بود، حاجی هم دوست داشت با این تقارن مناسبت شهادت خودش و ولادت حضرت زهرا(س)، سر زبان مردم تبریک باشد. اما تاریخ نشان داده

است دشمنان این مرز و بوم، نه شادی این مردم را تحمل می‌کنند و نه عزای آنها، برای آنها دشمنی با مردم انقلابی، ولایتمدار و اسلامی و ایرانی کشورمان در مرام آنها سراغی از جوانمردی نیست و وقتی سیلی محکمی می‌خورند، سلاح خود را به سمت مردم، زنان و کودکان می‌گیرند. طی ماه‌ها، هفته‌ها و حتی روزهای اخیر دشمنان کشورمان سیلی محکمی خورده‌اند و به زوال خود نزدیک‌تر شده‌اند، پس باید کاری کنند، مثل اجداد پلیدشان باید دست به کشتار مردم، زنان و کودکان بزنند اما هنوز نپایمخته‌اند که این مردم، ترسی از مرگ ندارند و برای دین، کشور و امام‌شان همیشه آماده شهادت

هستند. دشمنان پلید باز هم نقشه کشیدند، باز هم پلیدی‌شان را به رخ جهانیان کشیدند، انسان‌هایی را که در شوق رسیدن به مزار حبیب گام برمی‌داشتند، نشانه رفتند و بسیاری از مردم کشورمان در کرمان را به خاک و خون کشیدند. حادثه تلخ و دردناک بود، آنقدر که فراموش کردیم روز ولادت را به حاج قاسم تبریک بگوییم. از قبل یاد گرفتیم شهادت در راه خدا، تبریک دارد اما این حادثه آنقدر دردناک بود، که باید تسلیت می‌گفتیم، به رهبر عزیزمان، به حاج قاسم، به مردم مقاوم و همیشه در صحنه، به کسانی که قلب‌شان در فراق عزیزان مان درد گرفت. دشمنان در چند سال اخیر نه تنها در مواقع سخت و سیلی خوردن از

ایران اسلامی، دست به کشتار مردم زده‌اند، بلکه تلاش و هزینه‌های زیادی کردند تا بتوانند بین مردم تفرقه نیز بیندازند، اما خدا را باید شاکر باشیم که دشمنان این مرز و بوم از احمق‌ها هستند و هنوز درک نکرده‌اند که این مردم با چنین جنایت‌هایی، هوشیارتر و متحذرت‌تر می‌شوند. در چند روز اخیر که مردم کشورمان بویژه مردم استان کرمان عزادار شدند، ورزشکاران، فوتبالیست‌ها و در کل جامعه ورزش کشورمان در کنار آنها بودند و هستند. در چند روز اخیر قلب ورزش برای کرمان تپید و ورزشکاران رشته‌های مختلف کشورمان، شال عزا بر گردن انداختند تا نشان دهند با همه وجود در کنار مردم عزادار کشورمان هستند.

وزیر ورزش و جوانان کشورمان در ساعات نخست، این حادثه تروریستی را محکوم کردند و به داغدیدگان تسلیت گفتند. وزیر ورزش و جوانان نوشته بود: «این حرکت ناجوانمردانه بار دیگر راه روشن مکتب سردار دل‌ها را ثابت کرد و قطعاً عزم و اراده جدی مردم در مسیر حفظ ارزش‌های انقلاب اسلامی را در دفاع از ولایت و مقاومت افزون‌تر از گذشته خواهد کرد.» ملی‌پوشان فوتبال کشورمان با تسلیت به مردم کرمان، در فضای مجازی و حقیقی محکومیت این اعمال را فریاد کشیدند و نشان دادند که همیشه در کنار مردم هستند. پیام‌های تسلیت امیر قلعه‌نویی، علی دایی، یحیی گل محمدی، جواد نکونام،

باشگاه‌های پرسپولیس، استقلال و ...، فدراسیون‌های مختلف ورزشی مثل والیبال، کشتی، وزنه‌برداری، شطرنج، زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی، قایقرانی و ... همه و همه باعث تسلی خاطر بازماندگان این واقعه تلخ بود. ورزشی‌ها یکصدا و یکدل کنار مردم کشورمان و کرمان بودند تا نشان دهند بعد از گذشت قریب به ۵ دهه از عمر انقلاب اسلامی، مردم جوانان، نوجوانان و ورزشکاران این کشور در کنار هم هستند و آنها نیز داغدار هستند. به طور حتم این همبستگی و این اتحاد، خاری در چشم دشمن خواهد بود و در این موضوع هم ورزشکاران به وظیفه خود عمل کردند.

پیام تسلیت وزیر ورزش و جوانان

### هاشمی: ملت ایران بر توطئه خباثت‌آمیز دشمنان فائق خواهد آمد

کیومرث هاشمی حادثه تروریستی در گلزار شهدای کرمان را محکوم و شهادت تعدادی از هموطنان عزیز را تسلیت گفت. متن پیام به شرح زیر است: جنایت شقاوت‌آمیز در گلزار شهدای دیار کریمان که به شهادت و مجروح شدن زائران بی‌گناه مزار شهید عالی‌مقام حاج قاسم سلیمانی انجامید، دل‌ها را اندوهگین و داغدار کرده است. این حرکت ناجوانمردانه بار دیگر راه روشن مکتب سردار دل‌ها را ثابت کرد و قطعاً عزم و اراده جدی مردم در مسیر حفظ ارزش‌های انقلاب اسلامی را در دفاع از ولایت و مقاومت افزون‌تر از گذشته خواهد کرد. شهادت جمعی از هموطنان عزیز را به حضرت ولی عصر عجل‌الله تعالی فرجه‌الشریف، رهبر معظم انقلاب مظلله‌العالی، خانواده‌های عزادار این حادثه، مردم مؤمن کرمان و همه ملت ایران تسلیت می‌گویم و شفای مجروحان را از خداوند متعال مسألت دارم. با توکل بر خداوند قهار، ملت ایران بر توطئه خباثت‌آمیز دشمنان فائق خواهد آمد، ان‌شاءالله.

### پیام تسلیت امیر قلعه‌نویی

امیر قلعه‌نویی هم با انتشار یک استوری در شبکه‌های اجتماعی، شهادت جمعی از هموطنان مان در عملیات تروریستی کرمان را تسلیت گفت.

### انوشیروانی: این فاجعه را تسلیت می‌گویم

سجاد انوشیروانی، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در پیامی نوشت: شهادت مظلومانه تعدادی از هموطنان عزیزمان در حادثه تروریستی زائران گلزار شهدای کرمان را تسلیت عرض می‌نمایم.

### یک دقیقه سکوت و تسلیت ملی پوشان فوتبال

ملی پوشان تیم ملی فوتبال ایران، حملات تروریستی در گلزار شهدای کرمان و شهادت جمعی از هموطنان را با انتشار یک استوری در فضای مجازی تسلیت گفتند. همچنین تمرین تیم ملی فوتبال در کیش با یک دقیقه سکوت و قرائت فاتحه ملی پوشان در پی شهادت تعدادی از هموطنان در انفجارهای تروریستی کرمان، آغاز شد.

### جامعه ورزش در کنار مردم

## ستاره‌ها در سوگ کرمان

ظهر چهارشنبه بود که طی یک عملیات تروریستی در گلزار شهدای کرمان و مسیر زائران سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، ۲ انفجار رخ داد که به دنبال آن جمعی از هموطنان بیگناه شهید و مجروح شدند.

بلافاصله بعد از این اقدام تروریستی جامعه ورزش با محکوم کردن این جنایت با انتشار پیام‌های تسلیت نسبت به این فاجعه دلخراش واکنش نشان دادند و با مردم بویژه مردم داغدار و عزادار همدردی کردند.

ستاره‌های ورزشی بار دیگر در این فاجعه ثابت کردند که همیشه در کنار مردم هستند. سیل پیام‌های تسلیت و همدردی با مردم زمانی اوج گرفت که برخی‌ها تلاش کردند با دهن کجی به این اتفاق روی زخم مردم نمک بپاشند و همین سبب شد تا ورزشی‌ها بیشتر پای کار بیایند و در قبال این رفتار جبهه‌گیری کنند.

شاید بهترین و تندترین واکنش برای علی سامره سرپرست باشگاه استقلال بود که اصلیت کرمانی دارد و نتوانست در قبال بی‌احترامی به مردم دیارشان ساکت باشد و با تندترین الفاظ به هتاکان تاخت. جمعی از مهم‌ترین واکنش‌های ستاره‌های ورزش نسبت به این اتفاق به شرح زیر است:

### سامره: یک انسان چطور اینقدر وقیح و بی‌رحم است؟

علی سامره در واکنش به فعالیت برخی افراد در فضای مجازی، بخصوص بعد از اتفاقات کرمان در صفحه شخصی خود در اینستاگرام نوشت: «غم و داغ بسیار بزرگی است. شهادت جمعی از هموطنانم در این جنایت وحشیانه را به تمامی مردم ایران، بخصوص هم‌استانی‌های عزیزم در کرمان تسلیت عرض می‌کنم. امیدوارم دیگر هیچ‌وقت و در هیچ‌جا ای کره خاکی شاهد هیولای تروریسم نباشیم. تلخ‌تر از این غم و داغ بزرگ بر قلب ایران و ایرانی، لجن پراکنی‌های افراد به اصطلاح وطن‌پرست و اسطوره‌های است که در این ساعات تمام‌نشدنی، که از کوچه پس‌کوچه‌های خانه‌های مردم همیشه مهربان کرمان، صدای ضجه و ناله می‌آید، بانمک دیار کریمان صدای ضجه و ناله می‌آید، بانمک پاشیدن بزخم‌های‌شان برای دشمنان این مرز و بوم و ارباب‌های خویش خوش‌رقصی می‌کنند. باورم نمی‌شود یک انسان تا این حد بتواند وقیح و بی‌رحم و بی‌شرف باشد. فقط متأسفم.»



**دایی: تسلیت به کرمان و هموطنانم**  
علی دایی هم با انتشار یک استوری با محکوم کردن جنایت تروریستی کرمان، شهادت جمعی از هموطنان مان را تسلیت گفت. دایی نوشت: تسلیت به کرمان و هموطنانم.



**دبیر: راه حاجی ادامه دارد**  
علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی هم در پیامی در شبکه‌های اجتماعی نوشت: راه حاجی ادامه دارد. تسلیت به مردم عزیز و خانواده‌های شهدا.

### پیام باشگاه پرسپولیس

باشگاه پرسپولیس هم با انتشار یک استوری در شبکه‌های اجتماعی جنایات تروریستی کرمان را محکوم کرد و تسلیت گفت.

### پیام تسلیت باشگاه استقلال

باشگاه فرهنگی ورزشی استقلال ایران هم با انتشار یک استوری در شبکه‌های اجتماعی، ضمن محکومیت حادثه تروریستی گلزار شهدای کرمان، شهادت هموطنان مظلوم مان را تسلیت گفت.

### استوری یحیی گل محمدی

یحیی گل محمدی، سرمربی مستعفی تیم فوتبال پرسپولیس هم در واکنش به حادثه تروریستی کرمان با انتشار یک استوری شهادت هموطنان مان را تسلیت گفت.

### تسلیت مدیرعامل پرسپولیس

رضا درویش، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس با یک استوری در شبکه‌های اجتماعی، شهادت جمعی از هموطنان مان در عملیات تروریستی کرمان را تسلیت گفت.



### تسلیت بازیکنان تیم ملی فوتبال

علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند، احسان حاج‌صفی، سعید عزت‌اللهی و محمد محبی نیز با انتشار استوری در شبکه‌های اجتماعی، عملیات تروریستی در کرمان را محکوم کرده و شهادت هموطنان مان را تسلیت گفتند.